
CESTA  ŽIVOTEM 

BEZ BARIÉR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2021 
 

 

 

 

„Kdo nedělá nic pro druhé, nedělá nic pro sebe“ 
Johann Wolfgang von Goethe 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Paběnice 75, 285 43 Paběnice 

Telefon: 739 619 288 

e-mail: cestazivotembb@seznam.cz 

www.cestazivotembb.cz 

IČO:270 44 700 

Číslo účtu: 2800052449/2010 

mailto:cestazivotembb@seznam.cz
http://www.cestazivotembb.cz/


 

Slovo úvodem 

 

 Rok 2021 se opět nesl ve znamení pandemie koronaviru a vládních opatření, která částečně 

omezila naše aktivity. Naštěstí nás v tomto roce neovlivnily tak výrazně, jako to bylo v roce předchozím. 

Odlehčovací službu a rehabilitace jsme mohli poskytovat bez omezení. V druhé části roku se mohly 

rozběhnout také kurzy plavání a zvládli jsme vyrazit na dva výlety. Dokonce jsme již nemuseli tančit na 

on-line plese jako v roce 2020 a v září jsme se všichni potkali na Festivalu na zelené louce. V roce 2021 

jsme tak mohli pomalu začít oživovat naše plány a sny týkající se chodu Centra služeb KOSTKA, se 

kterými jsme jej v roce 2019 otevírali. Jedním z prvních, které jsme zrealizovali, byl příměstský tábor, 

který jsme pro děti připravili v srpnu 2021. Věříme, že plnění další snů a plánu na sebe nenechá dlouho 

čekat.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petra Hnátová, předsedkyně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O NÁS 

 

 Organizace Cesta životem bez bariér byla registrována jako občanské sdružení Ministerstvem vnitra 

ČR dne 1. 11.2006 pod číslem VS/1.1/65530/06-R. Od 1. 1. 2014 je registrována jako zapsaný spolek 

Městským soudem v Praze spisová značka zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Praze, oddíl L, vložka 17167 

 

 

Základní cíle spolku 

1. Činnost zaměřená na práci se zdravotně postiženými se zvláštním zaměřením na tělesně postižené všech 

věkových kategorií se zvláštním zřetelem na děti a mládež hlavně na území regionu.   

2. Realizace vhodných programů a podpůrných aktivit vedoucích k integraci zdravotně postižených občanů 

nebo rizikových skupin do společnosti ve všech oblastech života (vzdělávání, sport, kultura). 

3. Odstranění psychických i fyzických bariér mezi zdravotně postiženou a nepostiženou populací, 

především motivací zdravotně postižených k aktivnímu a nezávislému pojetí života a obousměrnou 

integrací, kdy se vzájemně ovlivňují a integrují lidé se zdravotním postižením mezi nepostižené a 

naopak. 

4. Uchovávání a zlepšování zdravotního stavu a sociálního postavení zdravotně postižených. 

5. Poradenská a informační činnost v oblasti vzdělávání a práv zdravotně postižených. 

6. Provoz vzdělávacího a rehabilitačního zařízení pro handicapované děti a mládež. 

7. Tvorba projektů na podporu rovného sociálního postavení a na podporu rehabilitace handicapovaných. 

 

 

Činnost spolku 

1. Spolupráce se vzdělávacími institucemi v oblasti integrace postižených žáků.  

2. Kontaktování osob se zdravotním postižením a jejich zapojení do aktivního a nezávislého pojetí života.  

3. Celoroční výuka plavání pro osoby se zdravotním postižením. Nabídka dalších sportovních a relaxačních 

aktivit. 

4. Organizování pobytových akcí pro zdravotně postižené nebo integrovaných pobytových akcí. 

5. Nabídka aktivit ucelené rehabilitace včetně přednášek, poradenství a seminářů 

6. Podpora členů spolku v oblasti vzdělávání, rehabilitace a pořízení kompenzačních pomůcek 

7. Přednáškové programy pro nepostižené žáky základních škol o problematice zdravotně postižených. 

Cílem je rozšíření vnímání zdravotního postižení jako součásti života, s níž je možné plnohodnotně žít. 

8. Didaktické a informační centrum (oblast vzdělávání, sociálně-právní, rehabilitace a kompenzačních 

pomůcek).  

9. Tvorba vlastních propagačních a prezentačních materiálů a předmětů, zajišťování reklamy a prezentace 

sponzorů spolku podporujících hlavní činnost.  

10. Aktivity spolku jsou určeny i těm, kteří neprojeví zájem o členství – uživatelé služeb. 

11. V rámci své činnosti se spolek účastní, případně organizuje aktivity a další činnosti související 

s naplněním cílů a poslání spolku. 

 

 

 

  



ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ 

 

Cesta životem bez bariér je otevřenou, nezávislou, nepolitickou, dobrovolnou organizací 

s právní subjektivitou, působící na území Kutnohorska. Nejvyšším orgánem je členská schůze, která se 

schází jedenkrát do roka. Jménem organizace je oprávněna jednat předsedkyně a jednatelka. 

Předsedkyně je statutárním zástupcem spolku. Všechny funkce jsou vykonávány bez nároku na 

odměnu. 

 

Předsedkyně: Mgr. Petra Hnátová 

 

Kontrolní komise:  1. Jiří Hnát 

  2. Bc. Anna Šnajdrová 

  3. Ing. Michaela Podaná, Ph.D. 

Zaměstnanci: 

1. Ředitelka: Mgr. Petra Hnátová 

2. Fyzioterapeut: Zuzana Brzobohatá Klimtová, Mgr. Eva Bigas (t.č. na rodičovské dovolené), Mgr. Lenka 

Haspeklová, DiS.  

3. Pracovník pohybového centra: Katarína Zahradníková, Eliška Havránková 

4. Administrativní práce, fundraising: Ing. Jana Vaňková (od 4/2021) 

 

 

Dohoda o provedení práce 

1. Instruktoři plavání: Radka Pešoutová, Klára Mundilová, Lenka Haspeklová, Lucie Draslarová, Jiří Hnát, 

Alžběta Piklová 

2. Trenérka TheraSuit: Klára Mundilová, Dis. 

3. Účetnictví: Jiří Hnát, Ing. Iveta Bělohlávková 

4. Administrativní práce, fundraising: Ing. Jana Vaňková (do 3/2021) 

5. Sociální pracovnice: Mgr. Zdeňka Bělohlávková 

6. Asistence: Lenka Klečáková, Kateřina Morkesová, Renata Šonková, Lucie Draslarová, Alžběta Piklová 

 

Dobrovolníci - instruktoři plavání: Martin Vaněk, Eva Bigas, Blanka Novotná, Zuzka Veverková, 

Tomáš Jeřábek, Milan Dvořák, Míša Nečasová, Dáša Trnková, Veronika Musilová, Magda Brantová, 

Klára Haspeklová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Naše činnost v roce 2021 

 

Sportovní aktivity 
 

Výuka plavání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výuka plavání již neodmyslitelně patří k naší činnosti. Ovšem také tentokrát byla poznamenána 

omezeními vyplývající z vládních nařízení. Ani tentokrát jsme na jaře 2021 nemohli z důvodu platných 

vládních nařízení plavat. Do bazénu jsme se vrátili až v průběhu června a to pouze na páteční hodiny. 

Plavání probíhalo ve volnějším režimu. Důležité bylo, že jsme se opět mohli ponořit do vod bazénu a 

strávit čas společně u sportovní aktivity, kterou máme rádi. Plná výuka začala až v září a pokračovala 

s malými restrikcemi až do konce roku. V tomto roce nám přibyli čtyři plavci a sice: Vítek, Laurinka, 

Amálka a Zbyněk. Výuky se účastnilo 35 plavců.  

 

 

Tento projekt podpořila Národní sportovní agentura a Město Kutná Hora. Děkujeme. 

  
 

 

 

 

Plavecké závody 

 

Kutnohorská vlnka 2021 

Zrušeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na 9. ročník Kutnohorské vlnky jsme si ještě museli počkat. Bazén byl v plánovaném termínu konání 

závodů zavřený z důvodů platných vládních nařízení a nás čekalo ještě několik měsíců na suchu. 

  



Pobytové akce 
 

Krušnohorská expedice 2021 
Zrušeno z důvodu platných vládních nařízení. 

 

 

Sportovní soustředění 

Zrušeno z důvodu platných vládních nařízení. 

  

 

Letní integrovaný tábor – Honba za kapitánem Hookem 

30. 6. - 10. 7. 2021 

 

Na letošním ročníku integrovaného tábora jsme se všichni vypravili do poutavého prostředí plného větru 

ve vlasech, potu a krve – do honby za Kapitánem Hookem. Celotáborová hra se nesla v pirátském duchu. 

Čtyři statečné týmy pronásledovaly kapitána a snažily se ho oloupit o jeho poklad. Stavěly si své koráby, 

bojovaly s jeho prokletou posádkou a nakonec se utkaly ve finální hře, ve které porovnaly své síly 

s ostatními posádkami. 

  

Oproti minulým ročníkům tábora bylo po celou dobu hezké počasí a přírodní živly nám vůbec nemluvily 

do našeho programu. Po několika letech se povedlo spaní celého táborového osazenstva na celodenním 

výletu. Bylo to krásné připomenutí starších ročníků. Děti jsme se také snažili více zapojovat do aktivit na 

kolech. Nově jsme zařadili soutěž „Spartan“ místo tradiční olympiády. K táboru neodmyslitelně patří 

táboráky, noční hra, koupání a závěrečná diskotéka. To vše si mohly děti užít i u nás. 

  

Jako připomínku tohoto ročníku si opět děti zhotovily erby jednotlivých týmů (posádek), které si můžeme 

kdykoliv připomenout pohledem v jídelně. 

  

Také se do našich řad přidali odrostlé účastnice tábora – Julča a Anička, které se svědomitě chopily svých 

povinností a poprvé si užily strasti a slasti táborových asistentů. 

  

  

 

 

Prázdninový pobyt 

25. 7. – 30. 7. 2021 

 

Letošní prázdninový pobyt se nesel ve znamení Pirátů. A pirátská táborová hra nás provázela celým týdnem.  

Poprvé s námi byli na táboře také čtyři koně, takže si jich děti mohly užít opravdu dosyta. Nechyběly ani 

pravidelné ranní rozcvičky, koupání, táboráky, hry, výtvarné dílny nebo náš milý, již tradiční návštěvník 

loutkař Honza Hrubec se svým loutkovým divadlem. Co se týče divadla, nelenili jsme ani my a poctivě 

zkoušeli divadelní představení na Festival na zelené louce, který byl plánován na září.  

 

Na táboře nás navštívil také pan Heinik se svou buginou, která se dětem moc líbila. Nově jsme si zacvičili 

jógu pod vedením lektorky Alex. Děti s sebou měli také kola a tříkolky. Jezdili jsme na nich na základně a 

ti zdatnější vyrazili také na vyjížďky do okolí. Okolí Zbožňova jsme prozkoumali jednodenním na pěším 

výletě. Letošním ročník byl také prvním ročníkem, na kterém byly téměř všechny děti bez doprovodu 

rodičů. Velmi nás to těší a děkujeme za Vaši důvěru. Ovšem stále platí, že tábor je otevřen také pro všechny 

rodiče, kteří by chtěli vyrazit s námi.  

http://www.cestazivotembb.cz/oxibD1qMSZyPTMma2Fsb2Q9JmthbGRvPSZlPSZ0eXB6b2I9MiZ6PTM0NCZpZHBhcmVudD0xJmlkcG9sb3o9NiZyYXo9JnM9MA--


 

 

 

 

 

 

Projekt se konal za podpory Středočeského kraje. Děkujeme. 

 

 
 

 

Příměstský tábor 

23. - 27. 8. 2021 

 

V tomto roce jsme poprvé pořádali příměstský tábor u našeho Centra služeb v Kutné Hoře. A překvapil nás 

zájem, jaký jste o něj projevili. Už v tomto prvním roce bylo na táboře 7 dětí. Tentokrát jsme na nevařili, 

abychom celé dopoledne nestrávili v kuchyni, a obědy jsme si nechali dovážet. Ač nám počasí úplně 

nepřálo, program byl bohatý a velmi jsme si jej užili. Prozkoumali jsme okolí Kutné Hory, navštívili jsme 

například Sklenářův dolík, ve kterém je naučná stezka. Vyrazili jsme také na procházky po městě a 

v nepříznivém počasí zavítali do GASKu a jejich vizuálních heren nebo si udělali vlastní výtvarné dílny. 

Ale abychom počasí pouze nepomlouvali, sluníčko se také ukázalo, a to byl čas, kdy jsme skočili do bazénu 

na naší zahradě. Na tomto táboře měl svou premiéru a všichni jsme si jej náramně užili. Zahradu u našeho 

centra jsme také využívali pro hraní. Posedět při svačině v našem altánu bylo velmi příjemné. Jak se 

ukázalo, někteří z instruktorů uměli hrát na kytaru, takže nechybělo ani hudební odpoledne v zahradě. 

Tábor se opravdu povedl a tak se budeme těšit na další ročník v příštím roce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Benefiční akce 
  

Festival na zelené louce 

12. září 2021 

 

V sobotu 11. září 2021 proběhl již tradiční 8. ročník benefičního Festivalu na zelené louce. Každým rokem 

organizátoři připravují pro malé i velké návštěvníky bohatý program na táborové základně nedaleko obce 

Senetín. Snaží se nejen všechny pobavit, ale zároveň i pomoci konkrétním dětem s handicapem a postupně 

budovat funkční bezbariérovou základnu pro pobyty a tábory. Letošnímu ročníku přálo skutečně štěstí a 

vyplatila se náročná příprava. Festival navštívil rekordní počet návštěvníků a i výtěžek byl nejvyšší za celou 

dobu pořádání festivalu.   

  

Všichni vystupující a dobrovolníci připravující doprovodný program včetně moderátora Tomáše Fíly ze 

sebe dostali neskutečnou pozitivní energii a náladu, kterou se podařilo předat všem návštěvníkům. Je více 

než milé, že na festivalu jsou skutečně jen spokojené tváře a že se na louce čas zastavil a všichni jsme na 

jedné lodi. 

  

Podpora od všech byla neskutečná. Výtěžek ještě zdvojnásobila Nadace Divoké Husy. V celkovém součtu 

se podařilo z dobrovolného vstupného a dalších aktivit vybrat 188 077 Kč. Díky tomu můžeme pomoci 

konkrétním dětem, můžeme zrenovovat nosníky v naší táborové kuchyni a ještě přispět na konvektomat do 

Centra služeb Kostka v Kutné Hoře, ve které se dětí učí vařit a péct. 

  

Na festivalu vystoupili: KAPELA KŮZLE, ZUŠ-BAND ORCHESTR ČÁSLAV, HONZA KŘÍŽEK 

AKUSTIK TRIO, SBOR ASIHLASY, FRANTIŠEK POKORNÝ S RODINOU, SOUBOR SPOLU a bylo 

možné zažít bezvadný doprovodný program: dílničky FAKTUM, JÍZDU SE PSÍM SPŘEŽENÍM, 

SOUTĚŽE, HRY, SPORTY, SLACKLINE, JÍZDY NA HANDBIKE plus měli návštěvníci možnost užít 

výstavu fotek z cest Petra Horkého. A nechyběly ani hlavní hvězdy celého dne, naši plavci, kteří oblékli 

kostýmy a zahráli fantastické divadelní představení. 
 

 

 

Tato akce se konala za podpory Středočeského kraje. Děkujeme. 

 

 
 

 

XV. Benefiční ples 

20. 11. 2021 

 

Benefiční ples opět otevřel kutnohorskou plesovou sezónu a kdo přišel, jistě neprohloupil a strávil s námi 

příjemný večer plný zábavy. Tentokrát se ples konal v komornější atmosféře, než jsme zvyklí. To mu 

však neubralo na atraktivitě. Celou akcí provázel herec a moderátor Pavel Nový a k tanci hrála kapela B-

Dance Band. V průběhu večera také vystoupili Sokol Kolín, oddíl sportovní gymnastiky a Taneční skupina TJ 

Sokol Paběnice. 
 

Výtěžek tohoto ročníku byl určen na pořízení cyklotříkolky pro Bětku a také pořízení dětského motomedu 

do našeho Centra služeb KOSTKA. A i přes menší návštěvnost byl výtěžek nádherných 47 910 Kč.  

http://www.cestazivotembb.cz/oxibD1qMSZyPTMma2Fsb2Q9JmthbGRvPSZlPSZ0eXB6b2I9MiZ6PTM0OSZpZHBhcmVudD0xJmlkcG9sb3o9NiZyYXo9JnM9MA--


 

Proto přijměte poděkování nejen od nás, ale také od Bětky: 

 

Milá Petro a Cesto životem bez bariér, 

  

chtěla bych moc poděkovat, že se mi díky vám a vašim dárcům 

dostalo obrovské podpory a splnil se mi velký sen. Kolo už je doma 

a netrpělivě čeká, až přijde jaro a budeme mít možnost se spolu 

konečně pořádně projet. Zasílám fotky z první malé ochutnávky, a i 

když to nebyla velká vyjížďka, byl to krásný pocit. Už teď vím, že 

pro mě bude tenhle dopravní prostředek další výrazný krok ke 

svobodnému pohybu a také se těším, jak si jízdou na tříkolce zlepším 

fyzikou kondici. 

  

Proto bych velmi ráda poděkovala všem, kteří jakkoli přispěli k 

tomu, že ze mě opět bude cyklistka. :-) Opravdu si toho vážím. Děkuji. 

  

Bětka   

 

 

 

 

 

Akce se konala za podpory Města Kutná Hora. Děkujeme.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nepravidelné akce 
 

Výlety 

 

Výlet do ZOO ve Dvoře Králové 

19. června 2021 

 

Tento výlet byl ve znamení slunce, tepla a nevšedních zážitků. Vyrazili jsme na safari do Dvora Králové. 

Z našeho autobusu jsme rovnou naskočili do safaribusu a nestačili jsme se divit. Jako mávnutím 

kouzelného proutku jsme se ocitli v Africe. Projížděli jsme se mezi lvy, antilopami nebo zebrami. Ale co 

nám všem vyrazilo dech, bylo blízké setkání s žirafou, která se kolem nás procházela tak blízko, že jsme 

si ji mohli téměř pohladit. Po této společné projížďce jsme se pak rozutekli po zahradě a každý zavítal do 

míst, která ho lákala nejvíce. Výlet to byl určitě podařený a jsme moc rádi, že jsme si ho všichni společně 

užili. 

 

 

 

 

Výlet do Vodního domu a Včelího světa v Hulicích 
26. září 2021 

 

Tento výlet nám zpočátku přinesl krušné chvilky. To ve chvílích, kdy jsme se marně snažili zajistit 

bezbariérový autobus. Ať jsme zkoušeli všechny možné cesty, nakonec jsme museli vyrazit klasickým 

bariérovým autobusem. Naštěstí nás jen tak nic nezalekne a shánění autobusu bylo jediným mráčkem celé 

této akce. A tak jsme mohli vyrazit do Hulic. Jako první jsme navštívili vodní expozici ve Vodním domě. 

Vodních hrátek jsme si užili ve venkovní expozici, ve které jsou zajímavé vodní herní prvky. Ve vnitřních 

expozicích jsme se mohli dozvědět řadu zajímavostí ze světa vody, např. o koloběhu vody, mokřadním, 

vodním i podvodním světě. Po této prohlídce jsme vyrazili na exkurzi na hráz přehrady Švihov. Z Vodního 

domu jsme vyrazili na správný tábornický oběd. S obcí Hulice jsme domluvili na místě, na kterém bychom 

si mohli upéct buřty. Ty nám po vodní exkurzi a procházce velmi chutnali. Jen co jsme si odpočinuli, 

navštívili jsme ještě Včelí svět. Interaktivní formou jsme se dozvěděli více ze života včel. Tady jsme si 

mohli sami vyrobit také svíčku ze včelího vosku. Počasí nám opět přálo a určitě také na tento výlet budeme 

rádi vzpomínat. 

 

 

 

Akce se konaly za podpory Města Kutná Hora. Děkujeme. 

 

 



 

 

Malá zahradní slavnost 

26. června 2021 

 

Každý rok našim plavcům předáváme mokré vysvědčení. Všichni si je zaslouží, protože trénují plavání 

opravdu svědomitě a s radostí. Poděkování si zaslouží také všichni instruktoři za svoje nadšení, empatii a 

trpělivost. V minulosti jsme vysvědčení předávali v bazénu, ale v roce 2020 jsme se poprvé rozhodli 

uspořádat na zahradě našeho Centra služeb KOSTKA Malou zahradní slavnost. Akce se všem líbila, proto 

by byla škoda na ni nenavázat také v roce 2021. Na slavnost jsou zváni nejen naši plavci a instruktoři, ale 

také jejich rodiny a kamarádi. Dveře mají otevřené také všichni naši dárci, podporovatelé, spolupracovníci 

a dobrovolníci. Na akci se hrálo, zpívalo, tančilo, opékali se buřty a hlavně se všichni dobře bavili. 

 

 

  

 

 

Odpoledne na suchu aneb Silvestr nanečisto 

Zrušeno z důvodu platných vládních nařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cestazivotembb.cz/oxibD1qMSZyPTMma2Fsb2Q9JmthbGRvPSZlPSZ0eXB6b2I9MiZ6PTMyNCZpZHBhcmVudD0xJmlkcG9sb3o9NiZyYXo9JnM9MA--


Centrum služeb KOSTKA 
místo pro rehabilitaci, zábavu i odpočinek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odlehčovací služba 

 

Odlehčovací službu jsme mohli poskytovat v plném rozsahu, tj. od pondělí do pátku. Tady se nás naštěstí 

nikterak vládní nařízení nedotkla. Pro děti jsme připravili pestrý program. Díky rekonstrukci zahrady, do 

které jsme instalovali nové herní prvky, jsme trávili s dětmi více času v naší zahradě. Příjemným 

zázemím pro hry byl také náš zahradní altán. Vybavení odlehčovací služby se nám v tomto roce podařilo 

rozšířit o PC ovládané očima. Díky němu můžeme s dětmi nejen lépe komunikovat, ale díky různým 

výukovým programů rozvíjet také jejich dovednosti. Naši službu využilo v tomto roce 33 dětí a mladých 

lidí s handicapem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provoz služby podpořili: Středočeský kraj, Město Kutná Hora a společnost Philip Morris a.s. (ta 

podpořila také nákup herních prvků pro naši zahradu). Děkujeme. 

 

 
 

 

 

 



 

 

PC ovládaného očima jsme mohli pořídit díky finančnímu daru pana Petra Hobzy, společnosti Veolia a 

firmy GIVE. Děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurzy vaření pro handicapované 

 

V rámci odlehčovací služby nabízíme kurz vaření. Kurz je zaměřen na 

trénink dovedností spojených s vařením.  Je určen jak pro úplné začátečníky 

ve vaření, tak pro ty, kteří se chtějí zdokonalit v praktické přípravě jídel a 

naučit se nové recepty. Kurz probíhá v plně vybavené kuchyni v Centru 

služeb KOSTKA, kde si jednou týdně společně uvaříme oběd (polévku a 

hlavní chod) a příležitostně upečeme moučník. 

 

V tomto roce se nám podařilo naši cvičnou kuchyň také dovybavit a 

instalovat konvektomat, který nám naši práci velmi usnadňuje.  

 

S nákupem vybavení nám pomohli paní Dominika Tichá, Výbor dobré vůle, společnost Foxconn, firma 

Comfero a zbývající část jsme dofinancovali z výtěžku z benefičního Festivalu na zelené louce. 

Děkujeme. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Rehabilitace a pohybová terapii Therasuit 
 

 

Také v roce 2021 jsme s naším týmem fyzioterapeutek Lenkou, Zuzkou a Klárou poskytovali pohybovou 

terapii Therasuit, intenzivní rehabilitace a ambulantní fyzioterapie. Stali jsme smluvními partnery již šesti 

zdravotních pojišťoven. Nabídku fyzioterapií se nám také podařilo rozšířit o elektroléčbu. Tu využíváme 

doplňkově v terapii Therasuit, ale také jako samostatnou terapii. Elektroléčba působí analgeticky, uvolňuje 

svalové napětí a pomáhá při léčbě pooperačních stavů. Proto jsme se pustili do shánění finančních 

prostředků právě na pořízení tohoto léčebného zařízení. Návštěvníci centra mohli také využít nabídku 

klasických zdravotních masáži. 

 

 



 

 

Provoz rehabilitačních služeb podpořilo Ministerstvo zdravotnictví. Děkujeme. 

 
 

Nákup elektroléčebného zařízení podpořili – Moneta Bank, ČEPS, Tesco, společnost Comfero. 

Děkujeme. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

Komunitní centrum 
  

V roce 2021 byla činnost centra díky platným vládním nařízením velmi omezena. Z plánovaných akcí jsme 

nakonec mohli realizovat pouze výuku angličtiny, která však probíhala on-line. Až v druhé půli roku jsme 

mohli opět otevřít rukodělný kroužek pro pečující osoby. Maminky si tak mohli něco pěkného ušít, vyrobit 

z keramiky nebo vyzkoušet pedig. S ohledem na epidemiologickou situaci jsme však žádné další aktivity 

neplánovali.  

 

  

 
 

 

 

Aktivity komunitního centra podpořila Nadace České pošty, Město Kutné Hora a Nadační fond TESCO. 

Děkujeme. 

  

           
 

 

 

  



Plán projektů a akcí na rok 2022 
 

V tuto chvíli, kdy finalizujeme výroční zprávu, by už mohla být sestavena polovina výroční zprávy 2022. 

Rok 2022 sice začal ve znamení stále trvajících nařízení, ale v průběhu února vše nabralo nečekaný obrat. 

Většina nařízení byla zrušena a naše činnost se mohla začít vracet zpět do „normálu“. Moc rádi jsme opět 

rozjeli kroužky, plavání a odlehčovací dny. Nově jsme uskutečnili příměstský tábor o jarních 

prázdninách. Bohužel naše aktivity ovlivnila válka na Ukrajině. Nemohli jsme uspořádat sportovní 

soustředění. V tuto chvíli před sebou máme prázdniny v plné parádě. Všechny akce jsou obsazeny. 

Získali jsme dotace na rekonstrukci druhé etapy KOSTKY. Druhé pololetí bude hodně ve znamení tohoto 

projektu. V roce 2022 se náš tým personálně rozrůstá, což sebou nese také změny provozní. Naším 

velkým plánem je vytvoření projektové dokumentace pro další projekt, kterým je rekonstrukce domku 

v Kutné Hoře na pobytovou odlehčovací službu a novostavbu chráněného bydlení.  Rádi bychom také do 

konce roku 2022 ještě rozšířili nabídku aktivit komunitního centra. 

 

 

 

 

Poděkování 
 

Rádi bychom také poděkovali všem našim dárcům, kteří naši činnost podporují, ať už jednorázově nebo 

dlouhodobě. Uvádíme alespoň některé z nich – Metalcom, MVE Plus, Nadace ČEZ, Nadační fond Veolia, 

společnost Activa, obec Paběnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a mnoho dalších. 

 

 

Za Vaši přízeň a podporu děkujeme! 

  









 
  





 


